
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N. 25 Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE
PER IL TEMPORANEO DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA

IN VIA A. DE GASPERI (EX VIA MARINA).

IL SINDACO

VISTA l'istanza della Signora Lo Forte Vilma in qualità di Presidente dell'Associazione Tutela
Consumatori e lavoratori, con sede in Messina, tendente ad ottenere la chiusura di parte di Via A. De
Gasperi (ex Via Marina) di questo Comune, al fine del regolare svolgimento per i giorni dal 4 ali'11
agosto del montaggio gazebi, della loro permanenza e del successivo smontaggio, occorrenti per
realizzare la manifestazione dal titolo "Per non dimenticare mai";

CONSIDERATO che tale manifestazione richiamerà un numero considerevole di partecipanti che
esporranno in stands i loro prodotti;

TENUTO CONTO che è palese intento dell' Amministrazione Comunale garantire un sereno
svolgimento delle manifestazioni di cui sopra a tutela della pubblica incolumità;

RAVVISATA, quindi, la necessità di creare lo spazio per il montaggio, la permanenza e lo smontaggio
di stands espositivi;

RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta
dalle vigenti leggi.

VISTO 1' art . 7, comma 2°, del D. L. vo 30.4.1992, n°285 recante il nuovo codice della
strada ed il Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495 e successive modifiche ed
integrazioni.

ORDINA

Per le esigenze sopra riportate, il divieto di sosta permanente ambo i lati a partire dalle ore 07:00 del 4
agosto 2015 sino alle ore 12,00 dell'I 1 agosto 2015 sulla Via A. De Gasperi (ex Via Marina), nell'area
che si estende dall'intersezione di quest'ultima con la Via M.T. Federico fino all'intersezione col Vico
V della Via F. Crispi, per consentire il montaggio, la permanenza e lo smontaggio degli stands
necessari allo svolgimento della manifestazione;

DISPONE

Di incaricare l'Ufficio Tecnico comunale perché predisponga la segnaletica verticale rispondente alle
norme previste dal vigente Codice.della Strada, necessaria per indicare quanto prescritto.
Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione allAlbo pretorio on-line
del Comune di Ali Terme nelle forme di legge ;
Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C.
alla Locale Stazione dei Carabinieri.

I contravventori alle prescrizioni fatte con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.



La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.
Dalla Residenza Municipale, 3 agosto 2015

IL SINDACO
(G. Marino)


